READY Bender ®
Eine bessere Biegetechnik!
Geschützt durch internationale Patente.
ReadyBender2012_Ready_Bender_neu  27.06.12  21:38  Page 1
2
READY Bender ® formen Metall gleichmäßig
Präzise rotierende Bewegung
Die Bieger wandeln die Bewegung einer Presse in eine genaue, rotierend,

einsatz sich nach dem Drehen
leicht zurückdreht.
Bestellbeispiel:
RBM 062    Lagerlänge 304,8 und 609,6 mm
(Ø 15,88 mm Biegewelle)
RBM 100    Lagerlänge 304,8 und 609,6 mm
(Ø 25,4 mm Biegewelle)
RBM 150    Lagerlänge 304,8  609,6 und 914,4 mm
(Ø 38,1 mm Biegewelle)
RBM 200, 250 und 300   Lagerlänge 304,8  609,6 und 914,4 mm
(Ø 50,8, Ø 63,5 und Ø 76,2 mm Biegewelle)
304,8 mm, 609,6 mm und 914,4 mm Länge
Lagerhaltig für 90° Biegungen in vorgefertigten Längen
= Rückholfeder
GL = Länge des Halters
Eingelassene Schmiernippel am Ende der
Rückholfeder.
ORBM 150             AA
DANLY         Biege-          Länge
Modell          welle ø           des
Bezeichnung  38,1 mm      Benders
5Änderungen bezüglich Konstruktion sowie Irrtum vorbehalten. Alle Angaben, Abbildungen und Preise unverbindlich.
AA = 304,8
BB = 609,6
CC = 914,4
Halter (GL) = 28,6 mm X = 304,8 mm, Wiederholung für Länge 609,6 mm
Halter (GL) = 38,1 mm X = 304,8 mm, Wiederholung für Länge 609,6 mm
Halter (GL) = 50,8 mm X = 304,8 mm, Wiederholung für Länge 609,6 mm und 914,4 mm
RBM 200 Halter (GL) = 63,5 mm
RBM 250 Halter (GL) = 76,2 mm
RBM 300 Halter (GL) = 88,9 mm
X = 304,8 mm, Wiederholung für Länge 609,6 mm und 914,4 mm
ReadyBender2012_Ready_Bender_neu  27.06.12  21:38  Page 5
Danflex_2012_Danflex_neu  26.06.12  10:45  Page 5
6 Änderungen bezüglich Konstruktion sowie Irrtum vorbehalten. Alle Angaben, Abbildungen und Preise unverbindlich.
Standard RMC READY Bender ®
1. Suchen Sie die Materialdicke PT des
zu biegenden Materials in der
obersten Reihe.
In der dazugehörigen Spalte stehen
die weiteren Tabellen des geeigneten
Biegers.
Prüfen Sie das PH Maß ( s. CB2
für kürzere Schenkel höhen).
2. Beachten Sie die minimale und
maximale Länge X in der Tabelle.
Sonderlängen sind erhältlich.
Verwenden Sie soweit als möglich
die Rasterlängen.
Größere Längen können durch das
Aneinanderfügen mehrerer Einheiten
PT
PH PR
PL
PA 90°
PT =  Blechdicke
PH = Biegehöhe
PR = Radius
PA = Biegewinkel
PL = Biegelänge
PR sollte ungefähr gleich groß wie PT
sein.
mit einem Zwischenraum von
0,25 mm erreicht werden.
3. Für Ihre Fragen können Sie das
Anfrageformular benutzen, wir
helfen Ihnen bei der Auswahl des
für Sie geeigneten Biegers weiter.
Eigenschaften:
1. Biegeeinsatz: durchgehärtet
(56-62 HRC)
2. Sattel : durchgehärtet (48-52 HRC)
Befestigungs bohrungen vorhanden.